
瀬戸内国際芸術祭2022 プレスツアー行程表　（高松発着/本島・高見島）

日付

9月27日 35 名

※行程に変更が生じる場合があります。

開始時間 所要時間 終了時間 行動 備考 作家現地対応

10:00 (0h10m) 10:10
高松港旅客ターミナルビル1階集合

参加者確認（プレスパス配布）

10:10 (1h00m) 11:10 移動（チャーターバス）高松港 → 丸亀駅バス停（リムジンバス降車駅）丸亀駅バス停へ

11:10 (0h15m) 11:25 移動（チャーターバス）丸亀駅 → 本通り商店街（合田邸）付近 合田邸付近（多度津駅近く）へ

11:25 (0h15m) 11:40
　多度津街中プロジェクト①

合田邸

11:40 (0h05m) 11:45 移動（徒歩）本通り商店街（合田邸）→ （旧吉田酒造場） 旧吉田酒造場へ

11:45 (0h15m) 12:00
　多度津街中プロジェクト②

　山田悠「Nocturne(Tadotsu)」
旧吉田酒造場 〇

12:00 (0h05m) 12:05 移動（徒歩）本通り商店街（旧吉田酒造場）→ （石川金物店） 石川金物店へ

12:05 (0h15m) 12:20
　多度津街中プロジェクト③

　尾花賢一「海路/梶太郎やあい」
石川金物店 調整中

12:20 (0h15m) 12:35 移動（徒歩）本通り商店街（石川金物店）→多度津港 多度津港へ

12:35 (0h30m) 13:05
移動（チャーター船）　多度津港 → 高見港

　※船内で昼食（弁当未定）
高見港へ

13:05 (0h20m) 13:25

高見島

　高見島2022の説明

　内田晴之「Merry Gates」

※歩きやすい靴で

お越しください
〇

13:25 (0h10m) 13:35 移動（徒歩）　高見港 → 作品設置エリア 作品設置エリアへ

13:35 (0h10m) 13:45

　ケンデル・ギール「FLOW」

　（野村正人「海のテラス」横の新作）

　※E17：バシライ「瀬戸内土のレストラン」について

✖（ｷﾞｰﾙ）

〇 （野村）

13:45 (1h30m) 15:15

次の作品を、時間内で自由取材

　山下茜里「Re:mind」

　村田のぞみ「まなうらの景色2022」

　竹腰耕平「高見島の木」

　Eri Hayashi「The Waiting Point」

　藤野裕美子「過日の同居2022」

　　　---10数段ほど登る---

　鐵羅佑「通りぬけた家」

　鈴木健太郎「かたちづくられるもの」

　　　---更に1分ほど登る---

　西山美なコ「～ melting dream ～／高見島パフェ」

-海側エリア

-山側エリア

〇 （山下)

〇 （村田)

調整中（竹腰)

調整中    （林)

調整中（藤野)

調整中（鐵羅)

調整中（鈴木)

〇 （西山)

15:15 (0h10m) 15:25 移動（徒歩）作品設置エリア → 高見港 高見港へ

15:25 (0h30m) 15:55 移動（チャーター船）　高見港 → 本島泊港 本島泊港へ

15:55 (0h10m) 16:05 移動（チャーターバス）本島泊港 → 甲生地区 甲生地区へ

16:05 (0h15m) 16:20
本島

　DDMY STUDIO「遠くからの音」

旧作ho08紹介：古郡弘「産屋

から、殯屋から」
✖

定員

https://www.kotosan.co.jp/limousine/　　

（希望者のみ）　11時　本通り商店街（合田邸）に集合

東京より飛行機でお越しの皆様へ参考ダイヤ：

【羽田発ANA8:40/JAL9:00高松着】ｼｬﾄﾙﾊﾞｽ9:15高松空港発->丸亀駅10:28下車

【成田発JJP9:10高松着】ｼｬﾄﾙﾊﾞｽ9:25高松空港発->丸亀駅10:38下車

※最新のエアポートリムジンバス（琴参バス：高松空港=丸亀駅）ダイヤは下記よりご確認ください；

https://www.kotosan.co.jp/limousine/


16:20 (0h10m) 16:30 移動（チャーターバス）甲生地区 → 笠島地区

旧作ho09紹介：齊藤正×

続・塩飽大工衆「善根湯×

版築プロジェクト」

16:30 (0h15m) 16:45
　藤原史江「無二の視点から」

　※本土側マルタスでのサテライト展示の紹介
〇

16:45 (0h15m) 17:00
　川島大幸「SETOUCHI STONE LAB」

　※本土側マルタスでのサテライト展示の紹介
〇

17:00 (0h15m) 17:15
　アリン・ルンジャーン「石が視力を失っていないように、盲人

も視力を失っていない。」
✖

17:15 (0h05m) 17:20 移動（チャーターバス）笠島地区 → 本島泊港

17:20 (0h15m) 17:35 　※トイレ休憩

17:35 (0h20m) 17:55 移動（チャーター船）　本島泊港 → 丸亀港 丸亀港へ

17:55 (1h15m) 19:10 移動（チャーターバス）丸亀港 → 高松駅 高松駅へ

移動 (4h00m)

　　【参考】丸亀駅行き高松空港エアポートリムジンバス（琴参バス：高松空港=丸亀駅）のバス停情報は下記よりご確認ください

https://www.kotosan.co.jp/limousine/busstop/

※特に、高松空港でのお乗り間違えにご注意ください。

（希望者のみ）　解散　：　丸亀港にて解散　港 →丸亀駅（徒歩約10分）

旧作ho10、ho12、ho13紹

介：ツェ・スーメイ「Moony

Tunes」、アリシア・ク

ヴァーデ「レボリューション

／ワールドラインズ」、アレ

クサンドル・ポノマリョフ

「水の下の空」

旧作ho01、ho05、ho06紹

介：石井章『Vertrek「出

航」』、村尾かずこ「漆喰・

鏝絵かんばんプロジェク

ト」、眞壁陸二「咸臨の家」

https://www.kotosan.co.jp/limousine/busstop/

